
Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 

č. 2024/02926/OSR/DSM 

Olomoucký kraj 

se sídlem: Jeremenkova 1191/40 a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

zastoupený: 

IČO: 60609460 

bankovní spojení: 

kontaktní osoba: 

(dale jen „Příjemce“) 

Univerzita Palackého v Olomouci 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

zastoupená: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 
právní forma: veřejná vysoká škola (dle zákona č. 111/1998 Sb.) 

IČO: 61989592 

bankovní spojení: 

kontaktní osoba: 

(dale jen ,Partner’) 

uzaviraji nize uvedeneho dne, mésice a roku tento dodatek c. 1 (dale jen ,Dodatek) 

ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. 2024/02926/OSR/DSM (dale jen 

„Smlouva“). 

l. 

Dne 24. 6. 2024 uzavřel Olomoucký kraj s Univerzitou Palackého Olomouc Smlouvu, 

jejímž předmětem je právní postavení Příjemce a Partnera, jejich úlohy 

a odpovědnosti a vzájemná spolupráce při realizaci a udržitelnosti projektu s názvem 

„Implementace dlouhodobého záměru v Olomouckém kraji“ (dále jen „Projekt“). 

1. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se mění takto: 

ČI. IV Financování odstavec 4. nově zní: 

Prostředky na výdaje vzniklé při realizaci Projektu budou Partnerovi převedeny na 

bankovní účet Partnera, uvedený v čl. | Smlouvy následovně: 

Stránka 1 z 3



4.1. Do vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace budou finanční prostředky 
předfinancované zrozpočtu Příjemce převedeny na bankovní účet Partnera 

následovně: 

a. částka na pokrytí výdajů na 3. čtvrtletí 2024 ve výši 1 106 927,00 Kč bude převedena 
Partnerovi na bankovní účet do 21 dní ode dne nabytí účinnosti Smlouvy, 

b. částka na pokrytí výdajů na 4. čtvrtletí 2024 ve výši 1 949 352,15 Kč bude převedena 
Partnerovi na bankovní účet do 30. září 2024, 

c. částka na pokrytí výdajů na 1. čtvrtletí 2025 ve výši 2 384 322,73 Kč bude Partnerovi 

převedena na bankovní účet do 31. prosince 2024, 

d. částka na pokrytí výdajů na 2. čtvrtletí 2025 ve výši 2 908 580,61 Kč bude Partnerovi 

převedena na bankovní účet do 21 dní ode dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku, 

e. částka na pokrytí výdajů na 3. čtvrtletí 2025 ve výši 2 253 735,82 Kč bude Partnerovi 
převedena na bankovní účet do 30. června 2025, 

f. částka na pokrytí výdajů na 4. čtvrtletí 2025 ve výši 2 428 792,61 Kč bude Partnerovi 
převedena na bankovní účet do 30. září 2025. 

4.2 Po vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace bude dotace převáděna na bankovní 
účet Partnera následovně: 

a. první zálohová část dotace po vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace 

bude poskytnuta do 30 pracovních dnů od připsání finančních prostředků 

na účet Příjemce, 

b. druhá a další zálohové části dotace budou poskytnuty na základě 

schválených zpráv o realizaci Projektu a žádostí o platbu po připsání 

finančních prostředků zaslaných ze strany MŠMT v rámci příslušné 

zálohové platby, a to nejvýše v souhrnné výši odpovídající příslušné 

zálohové platbě připadající na Partnera. Platby budou poskytnuty do 30 

pracovních dnů od připsání prostředků za dané monitorovací období na 

účet Příjemce. Druhá zálohová část dotace připadající na Partnera bude 

pokrácena o dosud poskytnuté prostředky předfinancované z rozpočtu 

Příjemce. 

Cl. IV Financování odst. 12. se zrušuje. 

ČI. IV Financování odst. 13. nově zní: „Příjemce je povinen v případě změny 

průběžných finančních ukazatelů projektu předkládat poskytovateli podpory změnu 

finančního plánu projektu dle termínů daných v pravidlech. Příjemce je v tomto případě 

povinen zpracovat změny finančního plánu, Partner je povinen dodat veškeré 

informace nebo podklady pro zpracování změny finančního plánu, případně zpracovat 

svěřené části této změny, a předat je ve stanovených formátech a ve stanoveném 

termínu Příjemci. 

ČI. IV. Financování odst. 21., 22., 23. a 24. se zrušuje. 

Ostatní ustanovení tohoto článku zůstávají beze změn. 

Stránka 2z 3



1. Ostatni ustanoveni Smlouvy zustavaji beze zmén. 

2. Smluvní strany prohlašují, Ze souhlasí s případným zveřejněním textu tohoto 

Dodatku vsouladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje 

č. UR/13/55/2025 ze dne 24. 3. 2025. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zajistí Příjemce. 

Tento Dodatek je uzavřen velektronické podobě, tj. elektronicky: podepsán 

oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu Dodatku a jeho akceptace 

prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 

 
 
=

e 

Stránka 3 z 3  




